



9241 JÁNOSSOMORJA, SZABADSÁG U. 39.
TEL.: +36-96-565-240 FAX: +36-96-226-145
HVB@JANOSSOMORJA.HU

HELYI VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁG

Jánossomorja Város Helyi Választási Bizottsága

2/2026. (IX.18.) HVB határozata jelölő szervezet nyilvántartásba vételéről

Jánossomorja Város Helyi Választási Bizottsága (a továbbiakban: HVB) a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 307/D. § (2) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva 2026. november 8. napjára kitűzött időközi választáson a **Német Önkormányzatok Győr-Moson-Sopron Megyei Egyesülete** nemzetiségi egyesület, mint jelölő szervezet nyilvántartásba vétele tárgyában meghozta a következő

határozatot:

Jánossomorja Város Helyi Választási Bizottsága a Német Önkormányzatok Győr-Moson-Sopron Megyei Egyesülete, mint jelölő szervezetet a 2026. évi időközi települési német nemzetiségi választáson nyilvántartásba veszi.

Jánossomorja Város Helyi Választási Bizottsága elrendeli a határozat közzétételét Jánossomorja Város Önkormányzata hirdetőtábláján, és Jánossomorja Város Önkormányzata honlapján (www.janossomorja.hu).

A határozat ellen annak meghozatalától számított 3 napon belül fellebbezésnek van helye.

A választási bizottság elsőfokú határozata ellen az ügyben érintett természetes és jogi személy, jogi személyiség nélküli szervezet jogszabálysértésre hivatkozással illetékmentes fellebbezéssel élhet. A fellebbezést a Győr-Moson-Sopron Vármegyei Területi Választási Bizottságnak címezve, Jánossomorja Város Helyi Választási Bizottságánál (9241 Jánossomorja, Szabadság utca 39., hvb@janossomorja.hu) kell előterjeszteni.

A fellebbezést úgy kell benyújtani, hogy az legkésőbb 2026. szeptember 21. napján 16.00 óráig megérkezzen a Helyi Választási Bizottsághoz. A fellebbezés benyújtására rendelkezésre álló határidő jogvesztő.

A fellebbezésnek, illetve a bírósági felülvizsgálati kérelemnek tartalmaznia kell a kérelem 223. § (3) bekezdése szerinti alapját, a kérelem benyújtójának nevét, lakcímét (székhelyét), a kérelem benyújtójának személyi azonosítóját, illetve ha a külföldön élő, magyarországi lakcímmel nem rendelkező választópolgár nem rendelkezik személyi azonosítóval, a személyazonosságát igazoló igazolványának típusát és számát, vagy jelölő szervezet vagy más szervezet esetében a bírósági nyilvántartásba-vételi számát vagy törzskönyvi számát, valamint papír alapú kérelem esetén a kérelem benyújtójának aláírását. A fellebbezés, illetve a bírósági felülvizsgálati kérelem tartalmazhatja benyújtójának elektronikus levélcímét vagy postai értesítési címét.



9241 JÁNOSSOMORJA, SZABADSÁG U. 39.
TEL.: +36-96-565-240 FAX: +36-96-226-145
HVB@JANOSSOMORJA.HU

HELYI VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁG

A Ve. 225. §-a alapján a fellebbezésben és a bírósági felülvizsgálati kérelemben új tények és bizonyítékok is felhozhatók.

A Helyi Választási Bizottság döntése elleni fellebbezés illetékmentes.

I n d o k o l á s

Jánossomorja Város Helyi Választási Bizottsága 1/2026. (VIII.18.) HVB határozatával időközi települési nemzetiségi önkormányzati választást tűzött ki Jánossomorja Városban 2026. november 8. napjára a Német Nemzetiségi Önkormányzat Jánossomorja Képviselő-testületének működéséhez szükséges létszám csökkenése okán. A 1/2026. (VIII.18.) HVB határozat jogerő emelkedett.

A jelölő szervezet bejelentésére a Ve. alapján a választás kitűzését követően, 2026. szeptember 1-jén van legkorábban lehetőség a Helyi Választási Bizottságnál.

A jelölő szervezet 2026. szeptember 17. napján a P7 jelű nyomtatványon benyújtott kérelmében kérte a Jánossomorja Város területén kitűzött időközi települési nemzetiségi képviselők 2026. évi időközi választásán a jelölő szervezetként történő nyilvántartásba vételét.

A Ve. 133. § (1) bekezdése szerint a helyi választási iroda a bejelentett szervezet létezését és adatainak hitelességét a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában ellenőrzi. A Ve. 119. § (2) bekezdése értelmében a jelölő szervezet a bírósági nyilvántartás szerint képviseletre jogosult személy jelentheti be.

Nemzetiségi szervezet a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában nemzetiségi egyesületként szereplő egyesület, amelynek alapszabályában – a nemzetiségi önkormányzati választás évét megelőzően legalább 3 éve – rögzített célja az Njtv. szerinti, konkrétan megjelölt nemzetiség képviselete.

A Jánossomorja Helyi Választási Iroda ellenőrizte a Ve. 133. § (1) bekezdése alapján a nemzetiségi szervezet létezését és adatainak hitelességét a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában, valamint beszerezte és áttekintette a szervezet hatályos és a választás évét megelőző három éven belüli alapszabályát is és megállapította, hogy a szervezet a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában szerepel, alapszabálya az Njtv-ben meghatározott (jelen eljárás tárgyát képező) jogszabályi előírásoknak megfelel, ezért jelölő szervezetként történő nyilvántartásba vételnek akadályja nincs.

A Ve. 307/D. § (2) bekezdése alapján időközi választáson a jelölt, illetve lista nyilvántartásba vételére illetékes választási bizottság veszi nyilvántartásba a jelölő szervezetet, tehát Jánossomorja Város Helyi Választási Bizottsága.



9241 JÁNOSSOMORJA, SZABADSÁG U. 39.
TEL.: +36-96-565-240 FAX: +36-96-226-145
HVB@JANOSSOMORJA.HU

HELYI VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁG

A Ve. 132. § szerint a választási bizottság minden, a törvényes feltételeknek megfelelő jelölő szervezetet – legkésőbb a bejelentést követő negyedik napon – nyilvántartásba vesz.

A Helyi Választási Bizottság megállapította, hogy a Német Önkormányzatok Győr-Moson-Sopron Megyei Egyesülete nemzetiségi szervezet jelölő szervezetként történő nyilvántartásba vételi kérelme megfelel a jogszabályi feltételeknek, a bejelentés a P7 nyomtatványon történt, a bejelentést a bírósági nyilvántartás szerint képviselőre jogosult személy írta alá, melyen a szükséges nyilatkozatot megtette. A nemzetiségi szervezet a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában nemzetiségi egyesületként szerepel, amelynek alapszabályában – nemzetiségi önkormányzati választás évét megelőzően legalább három éve -rögzített célja a német nemzetiség képviselete.

Fentiek alapján a Helyi Választási Bizottság megállapította, hogy a nyilvántartásba vétel iránti kérelme megfelel a Ve-ben támasztott követelményeknek, ezért a jelölő szervezet nyilvántartásba vétele a mai napon megtörtént és a rendelkező részben foglaltak szerint történt.

A határozat a Ve. 119. § (2) bekezdésén, 132. §-án, 133. §-án, 307/D.§-án, a jogorvoslatról szóló tájékoztatás a Ve. 10. § (3) bekezdésén, 221.§-án, 223-225.§§-ain és a 330. § (2) bekezdés c) pontján, valamint az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény 28. § (1) bekezdésén és a 2. mellékletében foglalt táblázat XIII. pont 8. alpontján alapul. A Helyi Választási Bizottság hatáskörének alapja a Ve. 307/D. § (2) bekezdése és a 311. § (1) bekezdés c) pontja.

Jánossomorja, 2026. szeptember 18.


Farkas-Urvald Nikolett
Helyi Választási Bizottság elnöke



Kapják:

- 1./ Jelölő szervezet
- 2./ Helyi Választási Iroda – rögzítéshez, közzétételhez
- 3./ Irattár